ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в удовлетворении ходатайства лица, привлекаемого

к административной ответственности по делу об административном

правонарушении № 4-14.32-191/00-22-15

« 24» июля 2015 г.                                                                                         г. Москва

Я,  заместитель  руководителя  Федеральной  антимонопольной  службы
Кашеваров  А.Б.,  рассмотрев  материалы  дела  №  4-14.32-191/00-22-15  об
административном правонарушении, ходатайство Денисюка Г.А. от 16.07.2015
№  б/н  (вх.  ФАС  России  от  07.07.2015  №  72010/15)  о  приостановлении
исполнения постановления о наложении штрафа по делу об административном
правонарушении № 4-14.32-191/00-22-15,

УСТАНОВИЛ:

Федеральной антимонопольной службой (далее – ФАС России) 10.06.2014
вынесено  решение  по  делу  № 1-16-212/00-22-13  о  нарушении
антимонопольного законодательства и о признании Министерства транспорта
Российской  Федерации  (далее  -  Минтранс  России)  и  Федерального
государственного  бюджетного  образовательного  учреждения  высшего
профессионального  образования  «Московский  государственный  университет
путей  сообщения»  (далее  -  МИИТ)  нарушившими  статью  16  Федерального
закона  от  26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите  конкуренции» (далее  — Закон о
защите  конкуренции)  путем  заключения  соглашения  между  федеральным
органом исполнительной власти и хозяйствующим субъектом, которое привело
или могло привести к устранению конкуренции при проведении Минтрансом
России в августе-декабре 2011 года открытого конкурса на право заключения
контракта  на  разработку  научно  обоснованных  предложений  по  созданию
системы  подготовки  специалистов  в  области  обеспечения  транспортной
безопасности с учетом специфики различных видов транспорта (далее - НИР) (в
рамках  выполнения  направления  № 4  приложения  № 6  к  Комплексной
программе  обеспечения  безопасности  населения  на  транспорте)  (извещение
№ 0173100013911000052).

Из  материалов  дела  следует,  что  Денисюк  Г.А.  приказом  Министра

2

транспорта  Российской  Федерации  от  13.10.2010  №  1065/к  назначен  на
должность заместителя директора Департамента транспортной безопасности и
специальных программ Минтранса России. В период времени с 18.07.2011 по
16.08.2011 временно исполнял обязанности директора Департамента.

Постановлением  о  наложении  штрафа  по  делу  об  административном
правонарушении  №  4-14.32-191/00-22-15  от  18.05.2015  (исх.  ФАС  России
от 22.05.2015 № КА/25919/15) (далее - Постановление) Денисюк Г.А. привлечен
к  административной  ответственности  за  совершение  административного
правонарушения,  ответственность за  которое предусмотрено частью 3 статьи
14.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее — КоАП).

В соответствии с пунктом 3 части 1  статьи 30.1 КоАП, а также частью 1
статьи  30.3  КоАП  постановление  по  делу  об  административном
правонарушении, вынесенное должностным лицом в отношении физического
лица,  может  быть  обжаловано  в  вышестоящий  орган,  вышестоящему
должностному лицу либо в суд в течение десяти суток со дня вручения или
получения копии постановления.

Как  следует  из  материалов  дела  Постановление  направлено  в  адрес
Денисюка  Геннадия  Аркадьевича  29.05.20105,  что  подтверждается  почтовым
отправлением  №  12599386128040.  Согласно  уведомления  о  вручении
Постановление получено Денисюком Г.А. 05.06.2015.

Денисюк Г.А. в соответствии с пунктом 3 части 1 и частью 3 статьи 30.1
КоАП  обратился  15.06.2015  в  Пресненский  районный  суд  города  Москвы  с
жалобой  на  Постановление,  что  соответствует  сроку,  установленному  для
обжалования постановления по делу об административном правонарушении в
соответствии с частью 1 статьи 30.3.

Согласно статье 31.1 КоАП постановление по делу об административном
правонарушении  вступает  в  законную  силу  после  истечении  срока,
установленного для обжалования постановления по делу об административном
правонарушении,  если  указанное  постановление  не  было  обжаловано  или
опротестовано.

В связи с подачей жалобы в  Пресненский районный суд города Москвы
Постановление не вступило в силу.

Руководствуясь статьями 24.4, 30.1, 30.3 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

3

Отказать Денисюку Г.А. в удовлетворении                                ходатайства
от  16.07.2015  №  б/н  (вх.  ФАС  России  от  07.07.2015  №  72010/15)  о
приостановлении исполнения постановления о наложении штрафа по делу  об
административном правонарушении № 4-14.32-191/00-22-15